2

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023                                                                                                                        № 1081

О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 01.09.2017 № 3197 «Об утверждении положения о порядке утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных образовательных учреждений ЯМР»

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 29.04.2021 № 43 «О внесении изменений в Положение об управлении образования Администрации ЯМР, утвержденное решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 27.02.2020 №7 «Об управлении образования Администрации Ярославского муниципального района», от 25.10.2022 № 78 «Об утверждении структуры Администрации Ярославского муниципального района» Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в положение о порядке утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных образовательных учреждений Ярославского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 01.09.2017 № 43 «Об утверждении положения о порядке утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных образовательных учреждений ЯМР», следующие изменения:
- в пункте 2.5 слова «комитетом по управлению муниципальным имуществом» заменить словами «управлением градостроительства, имущественных и земельных отношений»;
- в пункте 2.13 слово «приказ» заменить словом «распоряжение»;
- в пункте 2.14.2 слова «комитетом по управлению муниципальным имуществом» заменить словами «управлением градостроительства, имущественных и земельных отношений»;
- пункт 2.14.3 признать утратившим силу;
- в пункте 2.14.4 слово «приказом» заменить словом «распоряжением» и слова «реквизиты приказа» заменить словами «реквизиты распоряжения»;
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района                                                                 Н.В. Золотников
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg